



Onsdag 8. november ble styret for Matsentralen Norge konstituert. Styret består av representanter fra de lokale matsentralene og aktører i matbransjen. Matsentralen Norge (MSN) skal koordinere, bistå og utvikle alle matsentralene i Norge, samt være en kunnskapsbank og katalysator for nye lokale initiativer. MSN skal også bidra til å øke synligheten av matsentralene, samt jobbe med nasjonale prosjekter.

## Totalt omfordelt mat i 2017

For øyeblikket er det fire matsentraler i Norge: **Matsentralen Oslo** ble etablert i 2013; **Tromsø Matsentral** i 2016 og Matstasjonen Bodø og **Matsentralen Bergen** i 2017. Til sammen har disse fire i 2017 omfordelt mer enn 1400 tonn mat til mennesker i nød – mat som i verste fall hadde blitt kastet. Vi takker våre frivillige, samarbeidspartnere og støttespiller for deres innsats og vi gleder oss til mer i 2018!

## Matsentralen Bergen i gang

**Matsentralen Bergen** er i full sving med å samle inn overskuddsmat fra butikker, grossister og andre i matvarebransjen, som deles videre til lokale hjelpeorganisasjoner. Deres FB-side har også blitt en suksess, med over 1000 følgere på mindre enn en måned. Vi anbefaler alle til å sjekke ut de underholdende videoene til daglig leder Olav Berg på **facebook**siden deres.

## Rekordenes år i Matsentralen Oslo

I 2017 omfordelte **Matsentralen Oslo** (MSO) solide 1270 tonn mat, med en miljøeffekt på hele 3,9 millioner kg CO<sub>2</sub>-ekvivalenter. Dette tilsvarer 2,5 millioner måltider, eller 9700 måltider hver eneste dag. I desember alene mottok MSO 170 tonn mat, som nok er en rekord som vil stå en god stund. I tillegg gikk MSO med overskudd for første gang, noe som vil gi en noe anstrengt økonomi et lite pusterom.

---

## Nasjonale avtaler

Et viktig fokus for Matsentralen Norge er å sikre nasjonale avtaler med våre støttespillere. Blant annet har **REMA 1000** og **Norgesgruppen**, som har vært viktig støttespillere til Matsentralen Oslo i flere år, bekreftet at de øker støtten i 2018. Støtten som blir donert til MSN vil bli omfordelt blant alle matsentralene i Norge.



---

## Nye matsentraler i 2018

I løpet av de siste par månedene har styret i Matsentralen Rogaland blitt etablert og Matsentralen Trondheim har ansatt daglig leder. Begge lagene jobber hardt med potensielle donorer, mottakere og støttespillere for å kunne åpne matsentralene for drift i løpet av første kvartal i år. En arbeidsgruppe for Matsentralen i Vestfold ble dannet, og det er interesse for en ny mattsentral i Østfold. Totalt satser vi på at minst tre nye matsentraler ser dagens lys i 2018.

## Matstasjonen Bodø

På kort tid har Matstasjonen Bodø, drevet av **Kirkens Bymisjon**, blitt en viktig støtte for både lokale organisasjoner og brukere som daglig henter mat. Mellom 60 og 80 mennesker er innom hver dag, samt ulike hjelpeorganisasjoner. I desember var det et enstemmig Bodø bystyre som sørget for en raus bevilgning på 600 000 kroner til Matstasjonen. Dette bidraget vil være med på å sikre driften flere år fremover.

---

## Restefest i Mathallen

I november inviterte **Matsentralen Norge** over 150 folk til Mathallen i Oslo for å bruke overskuddsmat til å lage mat sammen. **Best Før- Like Godt** og **Foodlist** sørget for mye flott mat, **Too Good To Go** bidro med brød og **Framtiden i våre hender** med frivillige. Gratis vegetarmiddag ble servert fra kl 17:00, og det ble en skikkelig utviklende og god sammenkomst.



## Matsentralen Direkte

I første kvartal 2018 starter vi kartleggings- og forskningsfasen av vårt nye prosjekt: **Matsentralen Direkte**. Prosjektet skal utvikle felles systemer som vil lette distribusjonen av overskuddsmat direkte fra butikk til veldedige organisasjoner. Prosjektet er en av de sentrale tiltakene som kommer ut ifra bransjeavtalen om reduksjon av matsvinn som ble signert i 2017 av hele matbransjen og tilrettelagt av **Matvett**. Bransjeavtalens mål er å redusere matsvinn i matbransjen med 50 % innen 2030. Du kan lese mer om det [her](#).

---

## Matsentralen Norge er online

I tillegg til å være på sosiale medier har **Matsentralen Norge** oppdatert **Matsentralen Oslos** nettside til å inkludere alle matsentralene. På [www.matsentralen.no](http://www.matsentralen.no) finner du nå kontaktinformasjon til alle matsentralene i Norge - også de som enda ikke har åpnet, samt informasjon om div. prosjekter. På nettsidene kan du også finne informasjon om hvordan du kan bli frivillig eller støtte vårt arbeid.

## Tromsø Matsentral

Tromsø kommune har i sitt budsjett for 2018–2021 satt av 300 000 kroner per år i støtte til Tromsø Matsentral. "Tromsø matsentral har et tilbud som bidrar til å utjevne de sosiale forskjellene i Tromsø. Matsentralen gjør at familier med tøffe liv slipper å være sulten, og det skal vi støtte" sier Ordfører Kristin Røymo (Les mer om saken [her](#)).

## Robin Hood Bergen

Robin Hood Huset er et rusfritt og livssyn-snøytralt møtested for de økonomisk vanskeligstilte og nettverkssøkende i Bergen. De har vært avgjørende for opprettelsen av Matsentralen Bergen og mottar nå to ukentlige leveranser med mat derifra. Den donerte maten serveres som lunsj mandag til fredag hver uke. Tirsdag og torsdag er det varmmat på menyen, mandag, onsdag og fredag serverer Robin Hood huset brødmat, frukt og søtsaker.

